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Utvalg Møtedato 
Miljø- og teknisk utvalg 10.12.2025 
Kommunestyret 18.12.2025 

 
   

Parkeringsskive 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar å ikke innføre parkeringsskive i Risør sentrum, men opprettholder 
ordningen med to timers gratis parkering i desember, januar og februar. 
 
         

Sammendrag 
Denne saken handler om at kommunedirektøren skal svare ut siste del av kommunestyrets vedtak 
i sak 128/2024: 
«…Kommunedirektøren utreder konsekvensen av å innføre parkeringsskive med en time gratis 
parkering i januar og februar.» 

 
Skilting om krav om parkeringsskive kan bidra til mer effektiv kontroll av at tillatt parkeringstid 
overholdes, noe som igjen kan skape økt sirkulasjon på parkeringsplassene i sentrum. 
 
Parkeringsskive vil være mest aktuelt i de mest sentrale områdende av indre parkeringssone. 
 
Skilting om krav om parkeringsskive vil gi kommunen mulighet for å gi kontrollsanksjon ved 
manglede parkeringsskive. Skiltingen vil komplisere parkeringsreguleringen noe. 
 
Kommunedirektøren mener at det er lite å hente på å innføre parkeringsskive i januar og februar, 
og ønsker å prioritere enklere og oversiktlig parkeringsregulering framfor innføring av 
parkeringsskive. 
 
 
Bakgrunn 
I sak 124/2024 28. nov 2024 vedtok kommunestyret følgende: 
 
«Kommunestyret ber kommunedirektøren komme tilbake til kommunestyret i desember med en 
sak og en vurdering av parkeringsinntekter i indre sone(sentrum) for januar og februar 2025. Det 
skal innføres to timer gratis parkering i indre sone i desember 2024.» 
 
Kommunedirektøren la så fram sak 128/2024 19. des 2024 hvor kostnaden med to timer gratis 
parkering i januar og februar ble estimert til kr 60 000. I denne saken vedtok kommunestyret 
følgende: 
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«Kommunestyret vedtar å innføre en time gratis parkering i januar og februar 2025. Inndekning 
disp. fond kr. 60.000,- 

Kommunedirektøren utreder konsekvensen av å innføre parkeringsskive med en time gratis 
parkering i januar og februar.» 

 
Denne saken handler om å svare ut den siste setningen i vedtaket. 
 

Saksopplysninger 
 
Parkeringsskive 
 
Skilting om krav om parkeringsskive/urskive på offentlige parkeringsplasser er en måte å gjøre det 
enkelt og effektivt for parkeringsvakten å kontrollere at ikke parkerende overskrider tillatt 
parkeringstid, uten bruk av avansert teknologi og overvåking. 
 
En parkeringsskive/urskive er en enkel urviser som plasseres lett synlig i frontruta som anviser når 
man parkerte. Dersom man ikke har urskive kan man skrive klokkeslettet for parkeringsstart på en 
lapp og plassere den i frontruta. 
 
Kommunen kan gi gebyr på kr 660 for mangel på parkeringsskive selv om bilen ikke har 
overskredet tillatt parkeringstid. 
 
 
Annet 
 
Det kreves skiltvedtak av fylkeskommunen før kommunen kan sette opp skilting om krav om 
parkeringsskive. 
 
Vedtaket fra sak 128/2024, om å innføre en times gratis parkering i januar og februar er ikke 
iverksatt fordi det ikke har vært teknisk mulig å programmere parkeringsautomatene slik at første 
time er gratis men andre time skal ha en kostnad. 
 
På sommeren hvor belastningen på parkeringsplassene er stor gjelder ikke to timers gratis 
parkering, og da vil p-vakten gjennomføre kontrollen ved å sjekke lapp fra p-automat, eller ved 
skanning av bilens reg. nr, på vanlig måte. 
 
Kontroll av tillatt parkeringstid i januar og februar når det er to timer gratis parkering kan i dag også 
gjøres av p-vakten ved skanning av bilens registrerings nr. 
 
I sommersesongen 2025 hadde Risør kommune en fulltids parkeringsvakt. Høst, vinter og vår 
bruker kommunen, av kapasitetsmessige årsaker, langt færre timer på p-vakttjeneste. 
 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Kostnadene vil være knyttet til kostnaden for innkjøp av skilt og montering. De fleste skilt vil kunne 
monteres i eksisterende stolper og da er monteringskostnaden tilnærmet null. Anslagsvis vil det 
koste kr 30 000 å skilte indre parkeringssone i Risør sentrum med parkeringsskive-skilt. 
 
Kontrollsanksjon for ikke å ha synlig parkeringsskive vil være kr 660. Anslagsvis vil dette kunne gi 
kommunen kr 40 000 i inntekter. 
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Vurderinger  
Parkeringsskive i januar og februar vil muligens medføre noe økt sirkulasjon på 
parkeringsplassene fordi det kan gjennomføres mer effektive kontroller. 
 
For kommunen og parkerende er det ønskelig å ha en enkel og oversiktlig parkeringsregulering. 
Skilting om krav om parkeringsskive vil være ytterligere en regulering parkerende må forholde seg 
til. 
 
 
Alternative vedtak 
Kommunestyret vedtar å innføre krav om parkeringsskive i de mest sentrale deler av indre 
parkeringssone i Risør sentrum. 
 

Konklusjon 
Kommunedirektøren mener det er lite gevinst å hente på å innføre parkeringsskive i januar og 
februar. Det vil også komplisere parkeringsreguleringen og -skiltingen noe. Derfor er det ikke 
ønskelig å innføre skilting for parkeringsskive. 


